
Uchwała Nr 371/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 czerwca 2007 r. 

 
sprawie zatwierdzenia harmonogramu realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego 
na 2008 rok w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania 
Zakażeniom HIV. 
 

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i § 8 ust 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 września 2005 r. w sprawie Krajowego Programu Zwalczania 
AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV uchwala się co następuje:   

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się harmonogram realizacji zadań Województwa Świętokrzyskiego na 2008 rok  
w ramach Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  
 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 
 

§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wicemarszałek Województwa  

 

  Zdzisław Wrzałka 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 371/07 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27  czerwca 2007 r. 

 
HARMONOGRAM  ZADAŃ WOJEWÓDZTWA ŚWIETOKRZYSKIEGO DO 
REALIZACJI W 2008 r.  
W RAMACH KRAJOWEGO PROGRAMU ZWALCZANIA AIDS I ZAPOBIEGANIA 
ZAKAŻENIOM HIV  
 
1. OBSZAR TEMATYCZNY: PROFILAKTYKA ZAKANEN HIV (profilaktyka 
pierwszorzędowa) 

 
Cele 

ogóln
e 

Szczegółowe 
cele 

Rodzaje zadań Podmioty 
realizujące 
Program  

Odbiorcy  Wskaźniki  

Og
ra

ni
cz

en
ie 

ro
zp

rz
es

trz
en

ian
ia 

się
 za

ka
że
ń 

HI
V 

Wzrost poziomu 
wiedzy nt. 
HIV/AIDS, u ogółu 
społeczeństwa 
oraz zmiana 
postaw, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
odpowiedzialności 
za własne 
zdrowie i życie. 
 

Przeprowadzenie 
szkoleń w 
zakresie ochrony 
przed 
zakażeniami 
przenoszonymi 
drogą krwi, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
HIV/AIDS dla 
pracowników 
zakładów opieki 
zdrowotnej, służb 
ratunkowych 
 
Udział w 
kampaniach 
edukacyjnych  
i realizacja 
programów 
edukacyjnych 
 
Przeprowadzenie 
zajęć 
edukacyjnych 
wśród młodzieży 
uczącej się na 
temat zachowań 
ryzykownych dróg 
przenoszenia 
wirusa HIV 

Konsultant 
wojewódzki  
w zakresie 
chorób 
zakaźnych 
 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 
 
Zakłady opieki 
zdrowotnej 
 
Organizacje 
pozarządowe 
 
Media 
 
Kuratorium 
Oświaty 

Pracownicy 
ochrony zdrowia 
 
Dyrektorzy szkół, 
nauczyciele  
i pedagodzy 
szkolni 
 
Młodzież szkolna 

Liczba odbiorców 
 
Liczba 
podmiotów 
realizujących 
zadanie 
 
Liczba 
przeprowadzony
ch szkoleń 
 
Liczba placówek 
oświatowych,  
w których 
przeprowadzono 
zajęcia 
edukacyjne 
 



Wykłady, 
prelekcje filmów 
edukacyjnych dla 
studentów uczelni 
działających na 
terenie  
Województwa 
Świętokrzyskiego  
 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 
 
Uczelnie 
działające na 
terenie  Woj.  
Świętokrzyskie
go 

Studenci   
 

Liczba 
uczestników 
 
Liczba 
podmiotów 
realizujących 
działania  

Informacje 
edukacyjne w 
mediach 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba artykułów 
prasowych 
i audycji 
radiowych 

Informacje 
edukacyjne na 
stronie 
internetowej 
WSSE I PSSE 
oraz ŚUW 
(modyfikowane w 
miarę potrzeb) 

Centrum 
prasowe 
wojewody 
 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba 
odwiedzających 
stronę  

Przegląd małych 
form teatralnych 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Uczniowie szkół 
ponadgimnazjalny
ch 

Liczba uczniów 
biorących udział  
w przeglądzie 

Kampania 
medialna 

Wojewoda 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba mediów 
lokalnych 
biorących udział 
w kampanii 

Og
ra

ni
cz

en
ie 

ro
zp

rz
es

trz
en

ian
ia 

się
 za

ka
że
ń 

HI
V 

Wzrost poziomu 
wiedzy nt. 
HIV/AIDS, u ogółu 
społeczeństwa 
oraz zmiana 
postaw, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
odpowiedzialności 
za własne 
zdrowie i życie. 

Konferencja 
prasowa 
inaugurująca 
kampanię 

Wojewoda 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 
  

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba mediów 
lokalnych 
biorących udział 
w kampanii 



Dystrybucja 
materiałów 
edukacyjnych 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba 
wydawanych 
materiałów 
edukacyjno-
informacyjnych 
 
Liczba 
podmiotów 
realizujących 
zadania 

Konferencja w 
ramach obchodów  
 Światowego Dnia 
AIDS 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 
 

Termin 
konferencji 

Happening z 
udziałem młodzieży
Konkurs 
„Gimnazjalisto 
wybierz zdrowe 
życie bez 
nałogów” 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 
 
Uczniowie 
gimnazjów 

Termin 
happeningu 
 
Liczba uczniów 
biorących udział  
w konkursie 

Włączenie sieci 
bibliotek 
publicznych  
w realizację działań
edukacyjnych 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 
 
Kierownicy 
bibliotek 
publicznych 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba bibliotek 

Zmniejszenie 
poziomu 
zachowań 
ryzykownych.  

Działania 
edukacyjne 
prowadzone 
bezpośrednio w 
środowisku osób  
o wysokim 
poziomie 
zachowań 
ryzykownych 
 

Samorząd 
Województwa 
 
Organizacje 
pozarządowe 

Młodzież ucząca 
się  
 

Liczba odbiorców 
Liczba 
podmiotów 
realizujących 
zadanie  
Liczba oraz 
rodzaj 
przeprowadzo-
nych działań 
edukacyjnych 



Usprawnienie 
opieki nad 
kobietami w 
wieku 
prokreacyjnym i 
ciąży. 
 

Promowanie 
wśród lekarzy 
prowadzących 
ciążę obowiązku 
proponowania 
wszystkim 
kobietom 
ciężarnym 
dobrowolnego 
wykonania testu 
w kierunku 
zakażenia HIV 

NFZ 
Zakłady opieki 
zdrowotnej  

Kobiety ciężarne Liczba kobiet, 
które poddały się 
testowaniu  w 
związku z ciążą. 
Odsetek kobiet w 
ciąży  
z wynikiem HIV+ 

ZA
PE

W
NI

EN
IE

 
OD

PO
W

IE
DN

IE
GO

 
DO

ST
ĘP

U 
DO

 

Poszerzenie 
oferty 
informacyjnej 
dostosowanej do 
potrzeb 
indywidualnego 
odbiorcy. 
 

Otwarcie punktu 
informacyjno-
konsultacyjnego 
(PIK) dla osób z 
grup ryzyka oraz 
żyjących z 
HIV/AIDS ich 
osób  
i bliskich  

Organizacje 
pozarządowe 

Zakażeni HIV ich 
rodziny  i osoby   
z najbliższego 
otoczenia 
 
Osoby z grup 
ryzyka 

Powstanie 
punktu 
informacyjnego 
 
Liczba osób 
korzystających 



Zwiększenie 
dostępu do 
usług oraz 
poprawa jakości 
usług 
świadczonych w 
Punktach 
Konsultacyjno- 
Diagnostycznych 
(PKD) 
wykonujących 
anonimowe  
i bezpłatne testy 
w kierunku HIV 
połączone  
z poradnictwem. 
 

Kontynuacja 
działalności 
punktów 
konsultacyjno-
diagnostycznych 
(PKD) 
prowadzących 
anonimowe i 
bezpłatne 
testowanie w 
kierunku HIV, 
połączone  
z profesjonalnym 
poradnictwem 
przed i po teście, 
zgodnie ze 
standardami 
europejskimi, 
zapewniającymi: 
a) profesjonalny 
personel; 
b) wysoki poziom 
jakości usług; 
c) łatwy dostęp 
do usług; 
d) szybka 
diagnozę; 
oraz zwiększenie 
liczby 
funkcjonujących 
punktów 
konsultacyjno–
diagnostycznych 
stosownie do 
potrzeb i 
możliwości. 
 

Stowarzyszenie 
„Nadzieja 
Rodzinie” 
 
Organizacje 
pozarządowe 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Liczba PKD 
 
Liczba 
klientów PKD 

 

Liczba 
konsultacji 
 
Liczba 
wykonanych 
testów 
 
Odsetek 
zakażonych 
 



Usprawnienie 
nadzoru 
epidemiologiczne
go 
nad 
wykrywalnością 
zakażeń HIV, 
zachorowal-
nością na AIDS i 
umieral-nością 
osób żyjących  
z HIV/AIDS oraz 
innych chorób 
przenoszonych 
drogą płciową. 
 

Kontynuacja 
gromadzenia 
danych 
epidemiologiczny
ch wraz z ich 
weryfikacja na 
temat osób: 
a) wykonujących 
test w kierunku 
HIV; 
b) u których 
wykryto 
zakażenie HIV; 
c) u których 
rozpoznano 
AIDS; 
d) zakażonych, 
które zmarły; 
e) u których 
wykryto 
zakażenie innymi 
chorobami 
przenoszonymi 
drogą płciową. 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskie
go 
 
 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

1. Liczba 
zakażeń. 
2. Dynamika 
zakażeń z 
podziałem wg 
wieku, płci, drogi 
zakażenia. 
3. Liczba 
zachorowań. 
4. Liczba 
zgonów. 
5. Liczba osób, u 
których wykryto 
inne choroby 
przenoszone 
drogą płciową. 

 
 
 
 
 
 
2. OBSZAR TEMATYCZNY: POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA W SFERZE PSYCHOSPOŁECZNEJ OSÓB 

ŻYJACYCH Z HIV/AIDS, ICH RODZIN I BLISKICH (profilaktyka 
drugorzędowa) 

Cele 

ogólne 

Szczegółowe 

cele 

Rodzaje zadań Podmioty 

realizujące 

Program  

Odbiorcy  Wskaźniki  

Po
pr

aw
a 

ja
ko
śc

i ż
yc

ia
 w

 
sf

er
ze

 p
sy

ch
os

po
łe

cz
ne

j o
só

b 
ży

ją
cy

ch
z

H
IV

/A
ID

S
ic

h

Poprawa 
jakości życia  
i 
funkcjonowania 
osób żyjących z 
HIV/AIDS ich 
rodzin i 
bliskich 
 
 
 

Kontynuacja 
działalności 
Ośrodku 
Wsparcia 
Rodziny 
działającego 
przy 
Wojewodzie 

TPD 
Skarżysko-
Kamienna 
ATD „Czwarty 
Świat” 
Stowarzyszenie 
„Nadzieja 
Rodzinie” 
PCK Kielce 
Caritas  
Diecezji 
Kieleckiej 

Zakażeni 
HIV ich 
rodziny  
i osoby  z 
najbliższego 
otoczenia 
 
Osoby z grup 
ryzyka 

Liczba porad 
 
 



Wspieranie 
organizacji 
pozarządowych 
poprzez 
współpracę w 
ramach Zespołu 
ds. Rodziny 
 
 
 

Pełnomocnik 
ds. Rodziny  
i Uzależnień 
oraz Zespół ds. 
Rodziny 

Instytucje 
rządowe  
i 
samorządowe 

Udział 
organizacji 
pozarządowych 
w Zespole 

 
3. OBSZAR TEMATYCZNY: ZAPEWNIENIE SZEROKIEGO DOSĘPU DO DIAGNOSTYKI ORAZ 

LECZENIA ARV (profilaktyka trzeciorzędowa) 
Cele 

ogólne 
Szczegółowe 

cele 
Rodzaje zadań Podmioty 

realizujące 
Program  

Odbiorcy  Wskaźniki  

Poprawa 
istniejącego 
systemu 
opieki 
medycznej 
nad 
osobami 
żyjącymi 
z HIV/AIDS. 
 

Kontynuowanie 
ujednoliconej, 
wykonywanej 
przez certyfikowane 
laboratoria podstawowej 
diagnostyki monitorującej: 
a) zakażenie HIV; 
b) prowadzoną terapię 
ARV; 
c) diagnostykę chorób 
współistniejących. 

Konsultant 
wojewódzki  
w zakresie chorób 
zakaźnych 
 
Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskiego 
 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 
 
 

Liczba 
wykonanych 
badań. 
 

Opracowanie i wdrożenie 
jednolitej procedury 
postępowania 
poekspozycyjnego po 
ekspozycji zawodowej i 
pozazawodowej oraz jej 
wdrożenie we wszystkich 
placówkach ochrony 
zdrowia. 

Konsultant 
wojewódzki  
w zakresie chorób 
zakaźnych 
 
Zakłady opieki 
zdrowotnej 

Pracownicy    
ochrony zdrowia 
 

Mieszkańcy 
Województwa  
Świętokrzyskiego 

Opracowana, 
ujednolicona 
procedura 
poekspozycyjną 
 
Liczba placówek, 
które wdroży-ły 
procedurę 
poekspozycyjną 

Po
pr

aw
a j

ak
oś

ci 
i d

os
tę

pu
 d

o 
di

ag
no

st
yk

i i 
op

iek
i m

ed
yc

zn
ej 

na
d 

lu
dź

m
i ż

yją
cy

m
i z

 
HI

V/
AI

DS
 o

ra
z o

so
ba

m
i n

ar
aż

on
ym

i n
a z

ak
aż

en
ie 

HI
V 

Usprawnienie 
systemu 
opieki nad 
osobami, 
które uległy 
ekspozycji na 
zakażenie 
HIV. 

Kontynuacja szkoleń w 
zakresie postępowania 
poekspozycyjnego dla 
pracowników ochrony 
zdrowia i innych grup 
zawodowych 

Państwowa 
Inspekcja 
Sanitarna 
Województwa 
Świętokrzyskiego 
 

Konsultant 
wojewódzki  
w zakresie chorób 
zakaźnych 
 

Organizacje 
pozarządowe 

 Pracownicy    
 ochrony 
zdrowia 

 
Służby 
ratunkowe 

Liczba szkoleń 
 
Liczba 
przeszkolonych 
pracowników 
 
Wyniki ewaluacji 
szkoleń 

 


